En Petrarca, vv 169-173

*Hic etiam Graeis Italisque optanda poetis  
dulcis odorifere lauri viridantis in auro  
umbra novem placido refovebat tegmine Musas  
Illas carminibus varioque manentia cantu  
sidera mulcentes alterna voce putares*

27. Venus está en el quinto lugar en la enumeración de Bersuire y en la del autor del *Libellus*: «Venus quintum tenet inter planetas locum, propter quod in quinto loco figurabatur» En Bersuire: «Venus quintum locum tenet inter planetas qua propter figuram eius volo describere hic loco quinto»

Tanto Bersuire como el *Libellus* la presentan como una hermosa doncella «nuda et in mari natans et in manu dextera concham marinam continens atque gestans» Lo que se remonta a *Myth Vat II*, 32 y a *Myth Vat III*, 1 «concha etiam marina portari pingitur», tomado de Fulgencio, *Myth II*, 1 «Hanc etiam in mari natantem

pingunt conca etiam marina portari pingitur», pero con una gran alteración en los dos textos recientes, pues tomado «conca marina» por Nominativo y no por Ablativo, se pasa rápidamente a lo que dicen Bersuire y el *Libellus* si entendemos «concha etiam marina portari pingitur» como «se pinta que la concha marina es llevada»

28 La descripción de Mercurio en el cap VI está enteramente tomada de Bersuire el que se basa, según él mismo nos dice, en Fulgencio, *Myth* I, 18 y en Rabano, *P L*, III, pp 429-30 = Isidoro, *Etym* VIII, 11, 45-49 Así tenemos «Erat ipsius signum homo unus, qui in capite et in talis alas habebat, in manu autem sua laeva virgam tenebat, quae virtutem habebat soporiferam, et quae erat serpentibus circumsepta Et gladium curvum, quem Harpen homo vocabat, fistulamque de calamo factam Syringe ad os suum ponebat, dextra sonans, galerum quoque seu umbellam capite portabat» Bersuire «Erant enim ipsius figura secundum Fulgentium et Rabanum in libro suo de rerum naturis homo qui in capite et in talis habebat alas, in manibus habebat virgam, quae habebat virtutem somniferam quae circumsepta erat serpentibus, et gladium curvum, quem harpen vocabat» Como vemos el autor del *Libellus* se limita a describir mientras que Bersuire hace un verdadero análisis mitográfico, señalando las fuentes

29 Si pasamos al cap VII dedicado a Diana, de nuevo vemos la total coincidencia de las dos obras Diana es presentada asimilada a la Lunam, a Prosérpina y a Hécate «Diana, quae et Luna, Proserpina, Echates nuncupatur», y a continuación presenta a las ninfas acompañándola «Ipsa ergo pingebatur in specie unius dominae, coma dissoluta, quae arcum tenebat et sagittam Cervos quoque cornutos in venatione insequi videbatur, circa quam, sive ad eius latera, erant chori nympharum, sylvarum, montium, fontium et marium, cum choris et Satyrorum cornutorum » Lo que coincide literalmente con el testimonio de Bersuire